é(iânuvtw~rk~é(i~~
8~~f/JauwtW

INDICAÇÃO N° 589/2017
Data: 04 de dezembro de 2017

Ementa: reitera o pedido para que o Executivo
Municipal, através do setor competente, realize
melhorias nos acessos dos bairros Augusto I e 11.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, reiterando o pedido do Vereador que abaixo
subscreve para que o mesmo autorize o setor competente a iniciar os trâmites técnicos
e burocráticos que permitam a realização de melhorias nos acessos dos bairros Augusto
I e li, localizados na zona urbana deste Município.

Este Vereador realizou uma nova visita aos referidos bairros e pode comprovar
in loco algumas dificuldades encontradas, tanto para pedestres, quanto para ciclistas
e veículos. Em alguns pontos, inclusive, as fortes chuvas registradas nas últimas semanas
criaram um sensível desnível, ampliando ainda mais os transtornos enfrentados pelos
munícipes.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este Vereador
fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do Executivo Municipal,
se possível ainda nas próximas semanas, antes do período de final de ano.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Sala das Sessões, em 04 de dezembro de 2017.

~-ç~~A
110N RODRIGO FREIT~

(GORDINHO DO SUCO)
Vereador